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در طرح صلح خاورمیانه کوشنر مدنظر 
است؛

 آخرین معضلات منازعه 
 رژیم صهیونیستی - فلسطین

مریم علامه زاده

جرد کوشنر، داماد ترامپ و مشاور ارشد کاخ سفید، 
گفته اســت که طرح صلح برای خاورمیانه آخرین 
معضلات منازعه  رژیم صهیونیســتی - فلسطین 

ازجمله ایجاد مرز مشخص را مدنظر قرار می دهد.

به گزارش الجزیره قطر، او در مصاحبه ای که با 
شبکه اسکای نیوز عربیه در دوبی انجام داد به طور 
مشخص از دولت فلسطین سخن گفت. دولتی که 
ایجاد آن، بنیان تلاش های صلح واشنگتن در طول 
دو دهه گذشته بوده است. او البته عنوان کرد که طرح 
صلح که با تأخیر مواجه شده،  بر اساس تلاش های 
بسیار گذشته شامل توافق اسلو در دهه 1990 که 
منجر به ایجاد دولت فلسطین شد، بنا شده و امتیازات 
دو طرف را لحاظ کرده است. کوشنر در سفر به پنج 
کشور عربی در حاشیه خلیج فارس از سوی جیسون 
گرین بلات، فرستاده آمریکا به خاورمیانه و برایان 
هوک، فرستاده آمریکا برای ایران همراهی می شود 
و به کشورهای عمان، بحرین، عربستان سعودی، 
امارات و قطر سفر می کند. مقامات آمریکایی گفتند 
که انتظار می رود کوشنر بر اجزای اقتصادی طرح در 

طول این سفر تمرکز داشته باشد.
 البته کوشنر گفت که علاوه بر مسائل اقتصادی، 
این طرح شامل طرح سیاســی است که جزئیات 
بسیاری دارد و مســائل ایجاد مرز و حل مناقشات 
نهایی را در بر دارد. وی گفت: هدف تمرکز بر توسعه 
زیرساخت ها، قوانین، آموزش برای بخش عمده ای 
از مردم است تا بتوانیم فرصت ها و چشم اندازهای 

بسیاری را به منطقه بیاوریم. 
کوشنر 38 ساله مســئولیت خود برای مسئله  
رژیم صهیونیســتی- فلســطین را در کنار سایر 
پست های مهم پس از به قدرت رسیدن پدر زنش در 
ژانویه 2017 )دی - بهمن 95( از واشنگتن دریافت 
کرد. اشاره کوشنر به مرزها منجر به تنش هایی در 
کمپین های انتخاباتی  رژیم صهیونیستی در روز 
سه شنبه )هفتم اسفند ماه( شــد. سیاستمداران 
راست افراطی سخنان وی را گردش به سمت ایجاد 
دولت فلسطین خواندند که از دید آن ها مردود است. 
کوشنر عنوان کرد که واشنگتن این طرح را در نهم 

آوریل )بیستم فروردین ماه( رونمایی می کند.

ترامپ در دیدار با اون؛
کره شمالی باید 
غیرهسته ای شود

رهبران آمریکا و کره شمالی برای دومین بار در 
ویتنام با یکدیگر دیدار کردند. ترامپ در این دیدار 
تأکید کرد که از درخواست های آمریکا برای خلع 
سلاح هسته ای کره شمالی عقب نشینی نخواهد 
کرد. به نقل از اسکای نیوز عربی، این دیدار که دارای 
بیشترین پوشش خبری و رسانه ای است در هتل 
متروپل هانوی میان کیم جونــگ اون، رهبر کره 
شــمالی و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
آغاز شده است. قرار است بعد از دیدار اولیه دو طرف 
در یک شام کاری حاضر شــوند. ترامپ در آغاز این 
دیدار گفت که دیدار با رهبر کره شــمالی برای وی 
یک افتخار است و امیدوار است که نشست دوم نیز 
به موفقیت نشست اول باشــد.  بااین حال ترامپ 
تأکید کرد که از خلع ســلاح هسته ای کره شمالی 
عقب نشینی نخواهد کرد. وی همچنین ظرفیت 
اقتصادی کره شمالی را ستود و گفت: همان طور که 
بارها گفتم و اکنون نیز در حضور رسانه ها می گویم، 
به کسانی که دوست دارند بشنوند می گویم، به نظر 
من کشور شما دارای ظرفیت اقتصادی  غیرقابل باور 
و نامحدودی اســت و فکر می کنــم آینده بزرگ و 
باشکوهی با این رهبر بزرگ در انتظار شماست. من 
چشم انتظار این رخداد هستم و برای وقوع آن کمک 
خواهم کرد.    ترامپ در پاسخ به سؤالی درباره اعلام 
رسمی پایان جنگ کره گفت: تا ببینیم. رهبر کره 
شمالی نیز با اظهار این نکته که آن ها موانع زیادی 
برای برگزاری نشست هانوی پشت سر گذاشته اند، 
ابراز امیدواری کرد که نشست ویتنام مثمرثمر باشد. 
کیم گفت: امیدوارم بتوانیم به نتایجی دست پیدا 
کنیم که موردقبول همه باشد. من معتقدم که ما 

توان این مهم را داریم.
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تنش ها بین پاکســتان و هند به 
شرایط بحرانی رسیده است، آخرین 
خبرها حاکی از آن است که پاکستان 
روز چهارشنبه )هشــتم اسفند ماه( 
حوالــی ظهــر، دو هواپیمای میگ 
21 هند را هدف قرار داد و هند نیز با 
تأیید سرنگونی تنها یک فروند، عنوان 
کرد که خلبان هواپیما مفقود شــده 
است. پاکستان نیز با اعلام اینکه این 
خلبان در بازداشت ارتش اسلام آباد 
اســت، تأیید کرد که یک هواپیمای 
جت پاکســتان نیز هدف هندی ها 
قرار گرفته اســت؛ هند عنوان کرده 
که سه جنگنده پاکستانی وارد حریم 
هوایی کشــمیر تحت حمایت هند 
شده اند و همین امر منجر به تعطیلی 
فرودگاه سینگر شــد. از طرفی خبر 
می رســد که کلیه پروازهای داخلی 
و خارجی پاکســتان لغو شــده اند و 
هر پــروازی صرفاً با اجــازه دولت و 
ارتش باید صورت گیرد. عمران خان،  
نخســت وزیر پاکســتان خواستار 
مذاکره شــده و گفته است کشورش 
آمادگــی دارد برای حملــه اخیر در 
کشــمیر با مقامات هندی همکاری 
کند تا عوامل حمله تروریستی را پیدا 
کنند. بیزینس اینســایدر با اشاره به 

این اخبار نوشت:
روز سه شــنبه )هفتم اسفند ماه( 

پاکستان به انتقام احتمالی هسته ای 
خود از حمله هوایی هند به مرزهای 
خود اشــاره کرد؛ حمله ای که منجر 
به شرمســاری اســلام آباد شــد؛ 
چراکه ارتشــی که روی کاغذ یکی 
از قدرتمند ترین هــای منطقه بود، 
بی درنگ، بدون اقدامی از رقیب اصلی 

منطقه ای خود شکست خورد.
در ســاعات ابتدایی روز سه شنبه 
هندوستان منطقه بالاکوت پاکستان 
را در واکنش به حمله تروریستی که 
منجر به کشته شدن 40 سرباز هندی 
در منطقه مورد مناقشه کشمیر شده 
بود را بمباران کرد. هند و پاکستان هر 

دو مدعی مالکیت کشمیر را دارند.
اسفندیار میر، یکی از کارشناسان 
مرکز امنیــت بین المللی و همکاری 
در دانشگاه اســتنفورد به بیزینس 
اینسایدر گفت: اتفاقی که روی داد، 
شــرم آور بود. این حقیقــت که هند 
می تواند به حریم هوایی پاکســتان، 
نه صرفاً  منطقه تحت منازعه کشمیر 
بلکه داخل مرزهای پاکستان، نفوذ 
کند و به جایی که ایالات متحده حمله 
کرد که اسامه بن لادن را بکشد دست 
یابد، برای مخاطبان داخلی بســیار 

شرم آور است.
پاکســتان مدعی شــد کــه در 
زمــان و مکانی مناســب تلافی این 
اقدام را انجــام می دهد که برای هند 
شگفتی ســاز خواهد بود. در همین 

راستا روز چهارشنبه )هشتم اسفند 
ماه( منابع خبری اطــلاع دادند که 
پاکســتان دو هواپیمای هندی را که 
به حریم هوایی پاکستان تجاوز کرده 
بودند را ســرنگون کرد و تصاویری از 
خلبان مجروح یکی از جنگنده ها را 

در شبکه های خبری منتشر کرد.
پــس از حملــه هوایــی هند به 
پاکستان، اسلام آباد از برگزاری جلسه 
اداره فرماندهی ملی خود خبر داد؛ این 
گروه مسئول انتخاب زمان استفاده از 
تسلیحات هسته ای است و اسلام آباد 
با اعلام این خبر تلویحاً عنوان کرده که 
استفاده از سلاح هسته ای را در تقابل 

با دهلی نو در نظر دارد.
از ســوی دیگر واکنش پاکستان 
به حمله هوایی شــرم بیشــتری را 
برای مردم پاکستان به دنبال داشت. 
وزیر دفاع پاکســتان در جریان یک 
کنفرانس خبری گفت: نیروی هوایی 
ما آماده بود،  اما از آنجا که حمله در شب 
اتفاق افتاد، آن ها نتوانستند خسارات 
را ارزیابی کنند و بنابراین آن ها صبر 
کردند و حالا دســتورات شفافی در 
صورت حملات مشــابه صادر شده 

است و ما پاسخ درخوری می دهیم.
شبکه های اجتماعی روی بخش اول 
اظهارات این مقام تمرکز کردند و آن را 
توجیهی برای عدم واکنش پاکستان 
در مواجهه  با حمله دانستند و شرورانه 

پاکستان را به تمسخر گرفتند.

آسف غفور، ژنرال ارشد و سخنگوی 
ارتش پاکستان عنوان کرد که نیروی 
هوایی پاکستان به واقع واکنش نشان 
داده است و با تعقیب جت های هندی، 
آن ها را از حریــم هوایی بیرون رانده 
اســت؛ اما طرف هندی کلًا این ادعا 

را رد کرد.
غفور تصاویری از تل خاکســتر و 
فلز های جمع شــده منتشر کرد که 
به گفته وی گواه شکســت حملات 
هوایی هند بود، اما این خبر از شادی 
و طعنه  زنــی هندی هــای حاضر در 

شبکه های اجتماعی نکاست.
هر دو طرف قبول دارند که هند به 
بالاکوت حمله کرده است اما نتیجه 
این حملات نامشخص و بین دو طرف 
مورد بحث اســت. هند مدعی است 
که 300 نظامی را کشته و پاکستان 
با مخالفت عنــوان می کند که صرفاً  
سه نفر کشــته شــدند و چند خانه 

تخریب شد.

هندی هــا در سرتاســر کشــور 
این اتفاق را که خــود آن را انتقامی 
برای حمــلات چند هفته گذشــته 

می خواندند، جشن گرفت.
اما به طورقطع دلایلی وجود دارد 
که بــاور کنیم این تمســخر آنلاین 
می تواند به یک بحــران جدی بدل 

شود.
آقای میــر گفت با ایــن اتفاقات 
فشار بر پاکستان افزایش یافته است، 
عمران خان نخســت وزیر پاکستان 
و وزیر دفــاع واکنش تندی نشــان 
می دهنــد. پــس از حملــه هوایی 
هندوستان، خبرهایی از تقابل آتش 
در مرز کشمیر و پرواز جنگنده ها بر 

فراز اسلام آباد در توئیتر گزارش شد.
در شــبکه اجتماعی فیس بوک 
و دیگر بســترهای آنلایــن کاربران 
به شدت به تحریک و تمسخر یکدیگر 

پرداختند.
میر دراین باره گفت: شبه نظامیان 
آنلایــن به طورقطــع نماینــدگان 
احساســات کل مــردم هســتند و 
آن ها به شــدت در حال گســترش 

وطن پرستی هستند.
در هندوســتان نارنــدا مودی، 
نخســت وزیر حزب ملی گرای هند و 
با انتخاباتی نامطمئن مواجه است و 
در پاکستان ارتش با فشار جوان های 
ملی گرایی مواجه است که پس ازاین 

حمله خشمگین هستند.
میر گفت کــه بالاکوت نزدیک به 
آبوت آباد اســت، جایی که نیروهای 
یگان ویژه آمریکا حملــه کردند که 
بن لادن را بکشــند، موضوعی که آن 

هم موجب شرمساری پاکستان شد.
به گفتــه میر، ایــن دومین باری 
است که مقامات دفاعی نیروی هوایی 
در خواب غافلگیر می شوند، حداقل 
از دید افکار عمومــی این طور به نظر 

می رسد.
میر با مقایسه حمله هند و آمریکا 
گفت: هندوستان آمریکا نیست که اگر 
هواپیمای آمریکایی را پایین بیاورد 
عواقبی را برای پاکســتان به دنبال 
داشته باشد اما از دید ارتش پاکستان 
این موضوع را حتی مشکل ســازتر از 

تهاجم آمریکا ارزیابی می  کند.
اینکه ارتش پاکستان چگونه فکر 
می کند بســیار اهمیت دارد؛ چراکه 
ارتش پاکســتان از قدرت سیاســی 
بالایی برخوردار است که برای دیگران 
غیرقابل تصــور اســت و می تواند در 

رهبری مدنی کشور نیز دخالت کند.
میر گفت: پاکســتان از زمانی که 
بریتانیا به هند و پاکســتان استقلال 
داده اســت، چهار جنگ نظامی را به 

خود دیده است.
میر بابیــان اینکه نخســت وزیر 
پاکســتان نمی تواند به طور مستقل 
عمل کند و باید مشورت ارتش را قبل 
از هر اقدام مهمی دریافت کند گفت: 
در فضای پاکستان، ارتش مهم ترین 
نهاد سیاسی است؛ این موضوع حتی 
وقتی دولت مدنی عنان را در اختیار 

داشته باشد، صدق می کند.
احتمالاً ارتش پاکستان احساس 
نیاز به یک واکنش نظامی بکند تا جلوه 
خود را حفظ کنــد؛  هند نیز از طرفی 
دســت ارتش خود را بــرای هرگونه 
انتقام جویی حمله تروریســتی باز 

گذاشته است.
معمــولاً  در چنیــن مواقعــی 
ایالات متحده پا پیــش می گذارد و 
با مداخله جلــوی افزایش تنش ها را 
می گیرد،  اما تاکنــون اقدامی انجام 

نداده است.
میر گفت با توجه به مشغله وزارت 
امور خارجه آمریکا در جنوب آســیا 
شامل مذاکرات صلح با طالبان در قطر 
و هدایت اجلاس بین دونالد ترامپ و 
کیم  جونگ اون،  رهبر کره شــمالی، 
تمرکز کمی بر منازعه دو کشور مسلح 
به تسلیحات هسته ای در کاخ سفید 

وجود دارد.
تنهــا نظــر آمریکا دفــاع از حق 
هند بــرای حفاظــت از مرزهایش 
بود که پاکســتان را به دلیل حمایت 
از گروه های تروریســتی ســاکن در 

مرزهایش مورد ملامت قرار داد.
با توجه به حمایت شــدید چین 
از پاکســتان و حمایــت آمریــکا از 
هند، تقابل این دو کشــور می تواند 
بالقوه ترین بستر جنگ برای منازعه 

هسته ای جهانی باشد.

اسلام آباد - دهلی به استقبال جنگ هسته ای رفتند؛

هندی ها؛ خرسند از تحقیر پاکستان

خبر

سینا سبزیان

جرمی کوربین، رهبر حــزب کار بریتانیا 
اعلام کرد که از درخواست برگزاری رفراندوم 
دوباره بر ســر برگزیت به منظور جلوگیری 
از خســاراتی که طرح برگزیت حزب توری 
)حزب حاکم بریتانیا( وارد می آورد، حمایت 

می کند.
درواقع این موضع، حاکــی از تغییر رویه 
حزب کار بر ســر برگزیت هست؛ این حزب 
پیش تر حمایت مبهمی از برگزاری رفراندوم 
دوم ابراز کرده بود، چراکه می ترسید با توجه 
به حمایت این حــزب در برگزاری رفراندوم 
اول به ویژه در شمال انگلیس، منجر به ترد از 

سوی افکار عمومی شود.
این حرکت از ســوی برخی نمایندگان 
مجلس که خواهان ماندن بریتانیا در اتحادیه 
اروپا هســتند، مورد استقبال قرار گرفت. در 
رفرانــدوم ســال 2016، 52 درصد از مردم 

بریتانیا به خروج از اتحادیه رأی دادند.
کوربین چه گفت؟

رهبر حزب کار عنــوان کرد که این حزب 
حمایت از رأی مردم را در برنامه می گذارد، 

چراکه مجلس نتوانســت طــرح جایگزین 
حزب را اجرایی کند؛ طرحــی که این هفته 
در مجلس عــوام انگلیس به رأی گذاشــته 
می شــود. احتمــالاً این طــرح در مجلس 

شکست بخورد.
چرا حزب موضع خود را تغییر داد؟

کوربیــن تــلاش دارد حــزب خــود را 
منســجم نگه  دارد. 9 نماینده حزب بر ســر 
سیاست برگزیت حزب و همچنین اتهامات 
صهیونیستی ســتیزی، آن را تــرک کردند. 
هشت عضو تازه ملحق شــده به این حزب، 
با نــام گروه مســتقل از هر دو حــزب کار و 
محافظه کار هســتند، این گروه که مخالف 
ترک اتحادیه بدون طرح توافق هســتند، از 
برگزاری رفرانــدوم دوباره حمایت می کنند 
و اولین بار روز دوشــنبه )ششم اسفند ماه( 

دیدار داشتند.
اقدام کوربین پس ازآن صورت گرفت که 
ترزا می، نخست وزیر انگلیس از تعویق دوباره 
رأی گیری برای طرح برگزیت خود خبر داد. 
قرار بود این رأی گیــری هفته جاری برگزار 
شــود اما با به تعویق افتادن آن در دوازدهم 
مارس، )21 اسفند ماه( درست دو هفته قبل 

از ضرب الاجل اتحادیه بــرای ترک اتحادیه 
اتفاق می افتد.

می به منظور کاهــش تنش ها در حزب 
خود احتمالاً بــه نمایندگانی کــه خواهان 
جلوگیری از خروج بدون توافق هستند، وعده 
می دهد که فرصت افزایش دوهفته ای را برای 
ضرب الاجل تحت ماده 50 خروج از اتحادیه 

دریافت کند.
در همین حــال اتحادیه کــه بر تصمیم 
خود برای عدم مذاکره دوبــاره برای توافق 
خروج پافشاری می کند، نشــانه هایی بروز 
داده که نشان می دهد، نمی خواهند خروج 
بدون توافــق صورت گیرد. دونالد تاســک، 
رئیس  شورای اروپا روز دوشــنبه گفت که 
افزایش مدت ضرب الاجل،  در شرایط کنونی 

منطقی ترین راهکار است.
بن برادشــو، نماینده حــزب کار هفته 
گذشته هشــدار داد، درصورتی که کوربین 
نمی توانست سیاســت اجلاس حزب برای 
برگزاری رفرانــدوم برگزیت دوبــاره را به 
کرسی بنشــاند، ســرخوردگی نمایندگان 
شکست خورده می توانست به طوفانی علیه 

وی بدل شود.

برگزیت حزب کار گویای چه بود؟
در جریان اجلاس ســالانه حزب کار در 
پاییز گذشــته، این حزب بــرای کمپینی 
به منظور رأی مردم توافق کرد تا در انتخابات 
عمومی حزب می را شکست دهد؛ اما کوربین 
نتوانســت به تعهد خود عمل کند و می را در 
جریان رأی گیری اعتمــاد مجلس از قدرت 

پایین بکشد.
بعدازآن می به بروکســل بازگشت تا بر 
ســر طرح دوباره مذاکره کند و کوربین پنج 
تقاضای حــزب برای برگزیــت را ارائه کرد. 
این پنج طرح بریتانیا را بیشــتر به اتحادیه 
نزدیک نگه می داشــت تا طرح خروج می و 
شــامل اتحادیه گمرکی دائمــی و جامع در 
سرتاســر انگلیس، هماهنگی نزدیک با بازار 
واحد، مشارکت در سازمان های اتحادیه اروپا 

و برنامه های بودجه ای آن و تضمین بیشــتر 
برای تدارکات امنیتی می شــد. رهبر حزب 
برنامه برگزیت خــود را این هفته به مجلس 
می برد. این حزب همچنین عنوان کرد که از 
طرح خروج با تأخیر در صورت عدم موفقیت 

نخست وزیر استقبال می کند.
حزب کار روز دوشــنبه عنــوان کرد که 
گزینه های رفراندوم دوباره به رأی دهندگان 
اجازه می دهــد که بین یک خــروج معتبر 
یا باقی مانــدن در اتحادیــه رأی دهند. این 
حزب از خروج بدون توافــق هیچ حمایتی 
نمی کند؛ هرچند کــه چنین تصمیمی باید 
در مجلس مورد بررسی قرار گیرد؛ اما حتی 
اگر حزب از رفراندوم دوبــاره حمایت کند، 
 معلوم نیســت که در مجلــس اکثریت را به

 دست آورد.

حزب کار هم به مردم پیوست؛

برگزیت در مسیر رفراندوم دوباره

اینکه ارتش پاکستان 
چگونه فکر می کند بسیار 
اهمیت دارد؛ چراکه ارتش 
پاکستان از قدرت سیاسی 

بالایی برخوردار است که 
برای دیگران غیرقابل تصور 

است و می تواند در رهبری 
مدنی کشور نیز دخالت کند

پس از حمله هوایی هند 
به پاکستان، اسلام آباد 
از برگزاری جلسه اداره 

فرماندهی ملی خود خبر 
داد؛ این گروه مسئول 

انتخاب زمان استفاده از 
تسلیحات هسته ای است
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